

Darbu sauga Renkamos saugiausios bendrovės

Ištrauks į šviesą darbų saugos vadovus

RIMA RUTKAUSKAITĖ
rima.rutkauskaitė@verslozinios.lt

Šiomet konkurse „Saugiausia kompanija 2008“ bus ir vėl renkamas nugalėtojas – įmonė, skirianti daugiausia dėmesio darbuotojų saugai ir sveikatai užtikrinti.

„Mes turime švenčių, per kurias pagerbiame vienos ar kitos profesijos darbuotojus, tačiau darbų saugos specialistai, padedantys išvengti daugelio nelaimingų atsitikimų, iki šiol likdavo be dėmesio“, – kodėl ėmėsi konkurso organizatoriaus vaidmens, aiškina Tadas Šatkauskas, konsultacijų UAB „Sabelija“ vadovas.

Šiomet, kaip ir pernai, saugiausios metų kompanijos bus renkamos lengvosios, maisto, statybos, medienos pramonės ir kituose sektoriuose.

Ponas Šatkauskas atkreipia dėmesį, kad konkurse laukiamos ne tik stambios, bet ir smulkios įmonės. Tiesa, didelės kompanijos gali skirti daugiau pinigų darbų saugai užtikrinti, gal todėl pernai nugalėtoja buvo išrinkta „Neo group“, o ir šiomet pirmosios paraiškas suskubo teikti didelės gamybos įmonės.

Tai, kad konkursą organizuoja „Sabelija“, pasak p. Šatkausko, netrukdo jame dalyvauti įmonėms, perkančioms

darbų saugos paslaugas iš konkurentų. Pernai konkurentų aptarnaujamos įmonės pateko ir į saugiausių įmonių dešimtuką.

„Įmonės bus vertinamos atlikus jose vidinį darbų saugos auditą. Pagal audito pateiktas išvadas įmonės vertins kompetentinga konkurso komisija, kurią sudarys darbų saugos ekspertai, auditoriai-specialistai ir nešališki ekspertai“, – pabrėžia konkurso organizatorius.

Jis tikisi, kad saugiausios įmonės rinkimai taps verslo tradicija ir padės įmonėms spręsti darbo saugos problemas, keistis patirtimi, tartis

su kontroliuojančiomis institucijomis.

Nors per pastaruosius dvejus metus pastebima sunkių ir mirtinų nelaimingų atsitikimų darbe mažėjimo tendencija: 2006 m. mirtinų nelaimingų atsitikimų darbe buvo 108, o sunkių susižeidimų – 228, 2007 m. mirtinų – 98, sunkių – 192, tačiau Lietuva vis dar pirmauja ES pagal žuvusiųjų darbe skaičių 100.000 darbuotojų.

Tarp pavojingiausių Lietuvos ūkio veiklos sektorių įvardijama statyba, transportas, baldų, chemijos, statybinių medžiagų ir maisto pramonė, miškininkystė ir žemės ūkis, elektros, dujų ir vandens tiekimas.



► **TADAS ŠATKAUSKAS**, konsultacijų UAB „Sabelija“ vadovas: „Mes turime švenčių, per kurias pagerbiame vienos ar kitos profesijos darbuotojus, tačiau darbų saugos specialistai, padedantys išvengti daugelio nelaimingų atsitikimų, iki šiol likdavo be dėmesio.“ ALGIMANTO KALVAIČIO NUOTR.